
 

 

 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
 

 
 
 
 
 
 

Να διατηρηθεί μέχρι…… 
Βαθμός ασφαλείας…….. 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Mαρούσι, 05-06-2012 
Αρ. Πρωτ. 62661/Γ7 

Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Fax: 
E-mail:  

Α. Παπανδρέου 37 
151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Α. Ξυλόκοτα 
Α. Βουρδούση 
210-3442570 
210-3443013 
t05sde1@ypepth.gr  

  ΠΡΟΣ: ΚΠΕ ΛΑΥΡΙΟΥ 
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
  ΑΤΤΙΚΗΣ 
- ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Επιμορφωτικής Διημερίδας  από το ΚΠΕ Λαυρίου με τίτλο: «Ήπιες δραστηριότητες 
στον Εθνικό Δρυμό Σουνίου» που θα γίνουν την 10-6-2012 και την 16-6-2012. 

 
Σε απάντηση του υπ’ αριθμ. πρωτ. 56105/Γ7 18-05-2012 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2.  Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3.  Την υπ’ αριθμ. 108009/ΣΤ5/01-10-2007 (ΦΕΚ 1950/τ.Β΄/03-10-2007) Υ.Α. με θέμα «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς 
Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων Τμημάτων της Κ.Υ. του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ.» 

4.  Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση» 

5.  Την υπ’ αριθμ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

6.  Την υπ’ αριθμ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για 
εγκρίσεις μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών» 

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 

           Εγκρίονουμε την πραγματοποίηση διημερίδας που θα γίνει στο ΚΠΕ Λαυρίου, 
με θέμα: «Ήπιες δραστηριότητες στον Εθνικό δρυμό Σουνίου» την Κυριακή 10 και 

το Σάββατο 16/06/2012 σε συνεργασία με την Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς (πρόγραμμα «Πράσινες Πολιτιστικές Διαδρομές»), τον 

mailto:t05sde1@ypepth.gr


 

 

Ποδηλατικό Σύλλογο Λαυρεωτικής και τον Ελληνικό Σύλλογο Αγωνιστικού 
Προσανατολισμού.  

Η διημερίδα γίνεται στα πλαίσια της δια βίου μάθησης. Απευθύνεται κυρίως σε 
ενήλικες της ευρύτερης περιοχής της Λαυρεωτικής αλλά της Αττικής γενικότερα και θα 
γίνει στους χώρους του ΚΠΕ Λαυρίου και στον Εθνικό δρυμό Σουνίου.  

Η Πράξη υλοποιείται μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση» και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο – Ε.Κ.Τ.) και από εθνικούς πόρους. 

Κατά τη διάρκεια του σεμιναρίου θα παρουσιαστούν τρόποι και δραστηριότητες 
που μπορούν να έχουν εκπαιδευτικό και ψυχαγωγικό χαρακτήρα και παράλληλα σέβονται 
την φύση και δεν προκαλούν προβλήματα στον Δρυμό.  

Το πρωί της Κυριακής 10/6 θα γίνει στους χώρους του ΚΠΕ ενημέρωση στους 
συμμετέχοντες για την φυσική και πολιτιστική αξία του Δρυμού Σουνίου, παρουσίαση 
διαδρομών στο δρυμό από τον ποδηλατικό σύλλογο Λαυρίου και ενημέρωση για τις 
«πράσινες πολιτιστικές διαδρομές».  

Στη συνέχεια θα γίνει μετάβαση στον Εθνικό Δρυμό Σουνίου, όπου οι συμμετέχοντες 
θα λάβουν μέρος σε ποδηλατική διαδρομή και σε πεζοπορική εξερεύνηση με τίτλο 
«Πράσινες Πολιτιστικές Διαδρομές» σε συνεργασία με την Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς. 

Το πρωί του Σαββάτου 16/6 θα γίνει στους χώρους του ΚΠΕ ενημέρωση στους 
συμμετέχοντες για την φυσική και πολιτιστική αξία του Δρυμού Σουνίου και παρουσίαση 
του αγωνίσματος του προσανατολισμού από τον κ. Δ. Καραδημητρίου, συντονιστή του 
προγράμματος Π.Ε. «Γνωρίζω τον τόπο μου μέσω του αγωνίσματος προσανατολισμού» του 
Γυμνασίου Προμάχων Αριδαίας και χαρτογράφου.  

Στη συνέχεια θα γίνει μετάβαση στον Εθνικό Δρυμό Σουνίου, όπου οι συμμετέχοντες 
θα λάβουν μέρος στο αγώνισμα του προσανατολισμού. 

Στο σεμινάριο θα συμμετέχουν συνολικά 80 άτομα. Τα εργαστήρια και οι 
εισηγήσεις θα γίνουν από τα μέλη του ΚΠΕ, μέλη του ποδηλατικού συλλόγου 
Λαυρεωτικής και τον Δ. Καραδημητρίου, μέλος του Ελληνικού Συλλόγου Αγωνιστικού 
Προσανατολισμού.  

Το ΚΠΕ θα καλύψει την μετάβαση των συμμετεχόντων στο πεδίο και τα έξοδα 
διατροφής (καφές με κουλουράκια καθώς και το μεσημεριανό γεύμα των συμμετεχόντων 
για τις δύο μέρες της διοργάνωσης), το υποστηρικτικό υλικό των δραστηριοτήτων και 
αναλώσιμα (χάρτες, φυλλάδια, πυξίδες κλπ) καθώς και το κόστος μετακίνησης του 
εισηγητή κ. Δ. Καραδημητρίου. 

 

Πρόγραμμα διημερίδας 

Κυριακή 10/6/2012 

9.00-9.30 Προσέλευση - Γνωριμία με τους χώρους του ΚΠΕ – Καφές 

Εισηγήσεις 

9.30- 9.50 Εθνικός Δρυμός Σουνίου: Μέτρα προστασίας και προοπτικές  
   (Μέλη Π.Ο. ΚΠΕ Λαυρίου) 

9.50- 10.10 Πράσινες Πολιτιστικές διαδρομές 
   (Μέλη Π.Ο. ΚΠΕ Λαυρίου) 



 

 

10.10- 10.30 Ποδηλατικές διαδρομές, ψυχαγωγία και άθληση  
   (Εκπρόσωπος ποδηλατικού συλλόγου Λαυρίου) 

Δραστηριότητες στο πεδίο 

10.30 – 11.00 Αναχώρηση για τον Εθνικό Δρυμό Σουνίου 

11.00 – 13.30 Δραστηριότητες στο Δρυμό 

13.30 – 14.00 Συζήτηση – Αξιολόγηση – Πικ-νικ στην Αγία Τριάδα 

 

Σάββατο 16/6/2012 

8.30-9.00 Προσέλευση - Γνωριμία με τους χώρους του ΚΠΕ – Καφές 

Εισηγήσεις 

9.00- 9.20 Εθνικός Δρυμός Σουνίου: Μέτρα προστασίας και προοπτικές  
   (Μέλη Π.Ο. ΚΠΕ Λαυρίου) 

9.20- 10.30 Γνωριμία με το αγώνισμα του προσανατολισμού 
   (Δ. Καραδημητρίου, χαρτογράφος εξειδικευμένος στο αγώνισμα του 
    προσανατολισμού) 

Δραστηριότητες στο πεδίο 

10.30 – 11.00 Αναχώρηση για τον Εθνικό Δρυμό Σουνίου 

11.00 – 14.30 Αγώνισμα προσανατολισμού 

14.30 – 15.00 Απονομή μεταλλίων - Συζήτηση – Αξιολόγηση – Πικ-νικ στην Αγία 
Τριάδα 

 
            Το Κ.Π.Ε θα αναρτήσει στην ιστοσελίδα του εκτενή περιγραφή της ημερίδας. 
                           

 

 
 
 

                            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                                                           
 
                                                                                            
 
 
                                                                                                                               ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΛΑΪΔΗΣ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
Γραφ. Ειδικού Γραμματέα 
Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., Τμήμα Β' Αγ. Υγείας & Περ. Αγωγής 
 
 


